АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2019 г.                                                                                           № 1145
р.п.Чердаклы

О проведении категорирования и разработки паспортов безопасности объектов (территорий) образовательных организаций

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от 27.08.2019 № 1436-р «О проведении категорирования и разработки паспортов безопасности объектов (территорий) образовательных организаций Ульяновской области», а также для установления дифференцированных требований к обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) с учетом степени угрозы совершения террористического акта и возможных последствий совершения и на основании оценки состояния защищённости объектов (территорий), их значимости для инфраструктуры и жизнеобеспечения и степени потенциальной опасности совершения террористического акта на объектах (территориях) образовательных организаций администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,

1.1. Создать в срок до 02.10.2019 комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории) образовательной организации.

1.2. Включить в состав комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории) образовательной организации работника категорируемой образовательной организации, а также представителя от муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район», представителя от территориального органа безопасности УФСБ России по Ульяновской области (по месту нахождения объекта, по согласованию), представителя от Чердаклинского Отдела вневедомственной охраны – филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Ульяновской области» (по согласованию); представителя территориального органа надзорной деятельности и профилактической работы по Старомайнскому и Чердаклинскому районам Ульяновской области (по согласованию).

В состав комиссии (по согласованию) могут привлекаться эксперты из числа работников специализированных организаций, имеющих право осуществлять экспертизу безопасности объектов (территорий).
Комиссию возглавляет руководитель организации, являющийся правообладателем объекта (территории), или уполномоченное им лицо (далее – председатель комиссии).
1.3. Организовать работу комиссий по обследованию и категорированию объектов (территорий) образовательной организаций Чердаклинского района в период с 02.10.2019 по 14.11.2019.

Итоги работы комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории) образовательной организации оформить актом обследования и категорирования объекта.

Заверенные копии актов обследования и категорирования объектов (территорий) образовательной организаций предоставить в срок до 15.11.2019 в муниципальное учреждение управление образование муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Информация о состоянии антитеррористической защищённости объекта (территории), содержащаяся в акте обследования и категорирования объекта (территории), и принимаемых мерах по ее усилению является служебной информацией ограниченного распространения и подлежит защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.4. Организовать работу по разработке и согласованию паспортов безопасности объектов (территорий) образовательной организаций в период с 14.11.2019 по 24.02.2020, в соответствии с актом обследованию и категорированию объектов образования.
Паспорт безопасности объекта (территории) является документом, содержащим служебную информацию ограниченного распространения, и имеет пометку «Для служебного пользования».

Паспорт безопасности объекта (территории) составляется в 2 экземплярах.

Второй экземпляр паспорта безопасности объекта (территории) образовательной организации храниться в муниципальном учреждении управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
1.5. Направить с сопроводительным письмом в УФСБ России по Ульяновской области в срок до 25.02.2020 бумажные или электронные (по согласованию с УФСБ России по Ульяновской области) копии паспорта безопасности объектов (территорий) образовательных организаций Чердаклинского района.

1.6. Информацию о выполнении мероприятий данного постановления предоставить 02.10.2019, 15.11.2019 и 25.02.2020 в муниципальное учреждение управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на электронную почту: cherdaklyroo@mail.ru с пометкой «О выполнении постановлении».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                   М.А.Шпак